

Số: 10 /KH-NBK

Đức Trọng, ngày 19 tháng 02 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### **Ôn tập, củng cố kiến thức trong thời gian học sinh nghỉ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 năm học 2019-2020**

Thực hiện công văn số 230/SGDDĐT-GDTrH của Sở Giáo dục – Đào tạo Lâm Đồng, ngày 18/02/2020 “V/v hướng dẫn một số hoạt động trong thời gian tạm nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19” ;

Trường THPT Nguyễn Bình Khiêm xây dựng kế hoạch ôn tập hướng dẫn học sinh ôn tập như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

Giúp học sinh có nguồn tài liệu nhằm củng cố kiến thức đã học ở học kỳ I và những tuần đầu của học kỳ II năm học 2019 – 2020 trong thời gian tạm nghỉ học để phòng, chống dịch Covid-19.

Nêu cao tinh thần trách nhiệm của giáo viên bộ môn trong việc biên soạn tài liệu với nội dung kiến thức cơ bản, cốt lõi nhằm giúp học sinh tự học ở nhà trong thời gian tạm nghỉ học phòng, chống dịch.

Phát huy vai trò của giáo viên chủ nhiệm trong việc giữ liên lạc với học sinh, phụ huynh nhằm hỗ trợ học sinh thực hiện tốt nhiệm vụ tự ôn tập thông qua tài liệu nhà được trường cung cấp.

#### **II. Nội dung**

##### **1. Đối với các tổ, nhóm trưởng chuyên môn.**

Chỉ đạo tổ viên thống nhất nội dung kiến thức, thực hiện biên soạn tài liệu giúp học sinh củng cố kiến thức đã được học trong học kỳ I và những tuần đầu ở học kỳ II ở cả khối 10, 11, 12.

Với khối 12 căn cứ kế hoạch ôn thi THPT quốc gia năm 2020 của nhà trường, kế hoạch ôn tập của bộ môn, từ đó biên soạn tài liệu hướng dẫn nội dung kiến thức ôn tập.

##### **2. Giáo viên bộ môn.**

Căn cứ tình hình nội dung kiến thức môn học với sự thống nhất trong tổ tiến hành biên soạn tài liệu với nội dung cơ bản, cốt lõi nhằm giúp học sinh củng cố kiến thức đã học trong thời gian tạm nghỉ phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Thực hiện theo yêu cầu của tổ trưởng, hoàn thành tiến độ công việc theo đúng kế hoạch đề ra.

Có trách nhiệm tương tác, giải đáp những thắc mắc khi học sinh có nhu cầu giúp đỡ.

### 3. Giáo viên chủ nhiệm.

Chủ động liên lạc học sinh, phụ huynh hướng dẫn và thông báo về kế hoạch tự ôn tập kiến thức đã học theo tài liệu nhà trường cung cấp.

Bằng nhiều hình thức có giải pháp nắm bắt tình hình tự ôn tập của học sinh lớp mình, chủ động cập nhật thông tin báo cáo lãnh đạo nhà trường khi có yêu cầu.

### 4. Bộ phận phụ trách Website của trường.

Sau khi có ý kiến chỉ đạo của nhà trường nhanh chóng cập nhật tài liệu ôn tập trên trang website của trường để học sinh tiếp cận và tự ôn tập.

Ghi chú rõ tài liệu ôn tập trong thời gian tạm nghỉ phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

### 5. Nội dung biên soạn tài liệu.

Nội dung kiến thức từ tuần 1 đến tuần 21 của năm học 2019 – 2020.

Riêng lớp 12 thực hiện theo kế hoạch ôn tập THPT quốc gia đã thống nhất trong Hội nghị phê duyệt Kế hoạch ôn tập ngày 14/02/2020.

Mỗi nội dung theo chuyên đề, bài học, ... ôn tập phải bám sát chuẩn kiến thức, kỹ năng; nêu rõ mục đích yêu cầu, nội dung kiến thức cần đạt. Phần củng cố phải có câu hỏi, bài tập yêu cầu học sinh thực hiện.

Không thực hiện dạy kiến thức mới.

### III. Tổ chức thực hiện.

1. Thời gian hoàn thành: Tổ, nhóm trưởng hoàn thành trước 08h00', ngày 21/02/2020 và nộp về mail [doanvanphanthptnbk@gmail.com](mailto:doanvanphanthptnbk@gmail.com) (không nộp bản giấy).

2. Mỗi bộ môn thống nhất 1 bộ tài liệu ôn tập, củng cố kiến thức đã học cho học sinh. Tài liệu phải được thảo luận, thống nhất bởi các thành viên bộ môn (giao tổ, nhóm trưởng chịu trách nhiệm). Tài liệu ghi rõ tên trường, tổ, môn,....

3. Ban giám hiệu phê duyệt, cho ý kiến; bộ phận phụ trách Website của trường kịp thời cập nhật để học sinh tiếp cận và tự ôn tập.

Trong quá trình triển khai thực hiện mọi khó khăn liên hệ Ban giám hiệu để được hướng dẫn thực hiện.

Trên đây là kế hoạch ôn tập kiến thức đã học của trường THPT Nguyễn Bình Khiêm trong thời gian học sinh tạm nghỉ học phòng, chống dịch bệnh Covid-19 yêu cầu các bộ phận liên quan căn cứ kế hoạch thực hiện.

#### Nơi nhận:

- BGH (chỉ đạo);
- TTCM, GV (thực hiện);
- Lưu VT;

